SUPERINTENDÊNCIA DE INOVAÇÃO E TRANSIÇÃO ENERGÉTICA
DESPACHO Nº 2.853, DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

Processo nº: 48500.029335/2025-61. Interessado: Equatorial Maranhão
Distribuidora de Energia S.A., CNPJ: 06.272.793/0001-84. Decisão: (i) reconhecer o total de
R$ 10.155.022,56 (dez milhões, cento e cinquenta e cinco mil, vinte e dois reais e
cinquenta e seis centavos), referente à realização do Projeto de Eficiência Energética,
código PE-00037-0020-2017; e (ii) declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste
Despacho consta dos autos e estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

[...]

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 2.870, DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

Processo nº: 48500.029460/2025-71. Interessado: Equatorial Maranhão
Distribuidora de Energia S.A, CNPJ: 06.272.793/0001-84. Decisão: (i) reconhecer o total de
R$ 381.629,95 (trezentos e oitenta e um mil seiscentos e vinte e nove reais e noventa e
cinco centavos), referente à realização do Projeto de Eficiência Energética, código PE-
00037-0023/2017; e (ii) declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho
consta dos autos e estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

[...]

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 2.942, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025

Processo n.º: : 48500.029990/2025-10 Interessado: Energisa Sul
Sudeste - Distribuidora de Energia S.A, CNPJ: 07.282.377/0001-20, Decisão: (i)
reconhecer o total de R$ 288.968,64 (duzentos e oitenta e oito mil, novecentos
e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos); referente à realização do
Projeto de Eficiência Energética, código PE-05216-0013/2017; e (ii) declarar o
encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e
estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

[...]

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

DESPACHO Nº 2.946 , DE 30 DE SETEMBRO DE 2025

Processo n.º: 48500.030039/2025-11 Interessado: Energisa Sul Sudeste -
Distribuidora de Energia S.A, CNPJ: 07.282.377/0001-20, Decisão: (i) reconhecer o total de
R$ 357.211,65 (trezentos e cinquenta e sete mil, duzentos e onze reais e sessenta e cinco
centavos); referente à realização do Projeto de Eficiência Energética, código PE-05216-
0012/2017; e (ii) declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta
dos autos e estará disponível biblioteca.aneel.gov.br.

[...]

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 2.962 , DE 1º DE OUTUBRO DE 2025

Processo n.º: 48500.030139/2025-30. Interessado: Energisa Mato Grosso
Distribuidora de Energia S/A, CNPJ: 03.467.321/0001-99, Decisão: (i) reconhecer o total de
R$ 134.738,88 (cento e trinta e quatro mil, setecentos e trinta e oito reais e oitenta e oito
centavos); referente à realização do Projeto de Eficiência Energética, código PE-00405-
0049/2017; e (ii) declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta
dos autos e estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.